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ZP.271.1.7.2.2022.AK						Niedrzwica Duża, 2022-04-22


WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA


Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Opracowanie kompletnej wielobranżowej dokumentacji projektowo-kosztorysowej na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa budynku przedszkola w Niedrzwicy Kościelnej””.


Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) – dalej zwanej ustawą Pzp, poniżej udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej SWZ).

PYTANIE Nr 1:
Czy w z zakres prac projektowych dotyczy tylko parteru czy wszystkich kondygnacji budynku? 
Odpowiedź:
W zakres prac projektowych wchodzą wszystkie kondygnacje.

PYTANIE Nr 2:
W związku z dostosowaniem przedmiotowego obiektu budowlanego dla osób niepełnosprawnych, czy Zamawiający przewiduje zaprojektowanie zewnętrznej winy osobowej?
Odpowiedź:
Zamawiający zaleca inne rozwiązanie techniczne niż zewnętrzna winda osobowa w przypadku gdy będzie techniczna możliwość zastosowania takiego rozwiązania.

PYTANIE Nr 3:
Czy Zamawiający jest w posiadaniu dokumentacji projektowych, wszystkich branż, przedstawiających stan istniejący bądź zbliżony do istniejącego?
Odpowiedź:
Zamawiający nie jest w posiadaniu wielobranżowej dokumentacji projektowej stanu istniejącego lub zbliżonego do istniejącego.

PYTANIE Nr 4:
Czym podyktowana jest decyzja Zamawiającego o konieczności przebudowy stropodachu? Na czym ma polegać jego?
Odpowiedź:
Przebudowa stropodachu związana jest z dociepleniem obiektu, montażem na nim instalacji fotowoltaicznej i ewentualnego montażu urządzeń obsługujących budynek np. centrali wentylacyjnej w przypadku konieczności jej zastosowania.

PYTANIE Nr 5:
W związku z planowaną przebudową kuchni czy Zamawiający dopuszcza przeniesienie  kuchni na parter i czy zamawiający przewiduje wykonanie dokumentacji wentylacji dla pomieszczeń kuchni. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza przeniesienia kuchni na parter budynku. Kuchnię należy przebudować zgodnie z obowiązującymi przepisy prawa.

PYTANIE Nr 6:
Jakie pomieszczenia ma na myśli Zamawiający używając sformowania "zaplecze" użyte w rozdziale III, pkt. 4, p.pkt. 6 SWZ który brzmi "przebudowa kuchni wraz z zapleczem"? Czy Zamawiający przewiduje chłodnię, obieralnię, pomieszczenie przygotowania posiłków, jadalnię, itp.?
Odpowiedź:
Pomieszczenia/wydzielone strefy związane z zapleczem kuchni to m.in.: magazyn spożywczy, magazyn warzyw i jaj, obróbka warzyw i jaj, zmywalnia - pomieszczenia towarzyszące zgodne z obowiązującymi przepisami prawa dotyczącymi kuchni zbiorowego żywienia.

PYTANIE Nr 7:
W związku z planowanym przez Zamawiającego zaprojektowania jednej kotłowni dla całego budynku konieczne będzie wykonanie ekspertyzy technicznej stanu bezpieczeństwa pożarowego na jej lokalizację, natomiast zakres opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej, o którym mowa w rozdziale III pkt. 4  SWZ, nie jest ta ekspertyza wymieniona. Czy wykonanie ekspertyzy technicznej  stanu bezpieczeństwa pożarowego będzie po stronie Wykonawcy czy Zamawiającego? Informujemy, że ekspertyza techniczna stanu bezpieczeństwa pożarowego nie jest równoznaczna z uzyskaniem uzgodnienia przeciwpożarowego, o którym mowa z rozdziale III, pkt. 4 p.pkt. 2) SWZ.
Odpowiedź:
Zamawiający zgodnie z zapisami działu III, ust. 8 pkt 7-9 SWZ wymaga wykonania ekspertyz:
1. ekspertyza ppoż.,
1. ekspertyza techniczna obiektu, o której mowa w § 23 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 11 września 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego (Dz. U. z 2020 r., poz. 1609 ze zm.),
1. ekspertyza techniczna, o której mowa w § 2 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 1065 ze zm.).


PYTANIE Nr 8:
Na czym miałaby polegać przebudowa parkingu? Z wizji lokalnej można stwierdzić, że stan techniczny istniejącej nawierzchni jest dobry i nie widzimy konieczności przebudowy parkingu przyległego do budynku. Czy planowane jest odwodnienie placów parkingowych? 
Odpowiedź:
	Przebudowa parkingu związana jest z wydzieleniem koniecznej ilości miejsc parkingowych obsługujących przedszkole. Zagospodarowanie wody opadowej pochodzącej z utwardzonego terenu oraz dachu budynku w obrębie działki Zamawiającego.

PYTANIE Nr 9:
Czy posiadają Państwo: dokumentację archiwalną (architektura, branża sanitarna, elektryka), dokumentację przeglądów okresowych, dokumentację powykonawczą po zmianach?
Odpowiedź:
Zamawiający nie jest w posiadaniu wielobranżowej dokumentacji archiwalnej oraz dokumentacji powykonawczej po zmianach. Jednostka zarządzająca budynkiem posiada protokoły z przeglądów okresowych przewodów kominowych, instalacji gazowej oraz ochrony ppoż.

PYTANIE Nr 10:
W jakim zakresie mają zostać zachowane instalacje występujące na obiekcie (np. na obiekcie dokonane fragmentaryczne wymiany kanalizacji z żeliwa na PVC-U)?
Odpowiedź:
Instalację kanalizacji sanitarnej należy przebudować w zakresie, który będzie wynikał z przebudowy pomieszczeń, rury żeliwne lub będące w złym stanie technicznym należy wymienić. Przewody, które nie będą wykorzystane należy ująć w przedmiarze robót oraz kosztorysie inwestorskim jako rury do demontażu.

PYTANIE Nr 11:
Czy dopuszczacie Państwo wykorzystanie pomieszczenia za pomieszczeniem piwnicznym dawnej kotłowni na paliwo stałe do wykorzystania na cele pomieszczenia centrali wentylacyjnej?
Odpowiedź:
Pomieszczenia piwnicy mają zachować funkcję pomieszczeń magazynowych.

PYTANIE Nr 12:
Gdzie przewidujecie Państwo miejsce na kotłownię przy obecnym układzie pomieszczeń?
Odpowiedź:
Kotłownię należy zlokalizować na parterze budynku.


PYTANIE Nr 13:
Jakie pomieszczenia powinny posiadać pojemnościowe podgrzewacze wody?
Odpowiedź:
Pojemnościowe podgrzewacze wody nie mogą znajdować się w pomieszczeniach dostępnych dla dzieci oraz tam, gdzie nie pozwalają na to wymagania higieniczno-sanitarne. Zamawiający nie wyklucza przygotowania centralnego ciepłej wody użytkowej.  

PYTANIE Nr 14:
Czy dopuszczacie Państwo centralny podgrzew wody (kuchnia posiada gazowy podgrzewacz wody, duża ilość podgrzewaczy wody)?
Odpowiedź:
Dopuszcza się centralne przygotowanie ciepłej wody użytkowej, której źródłem ciepła może być gaz ziemny lub energia elektryczna pozyskiwana z odnawialnych źródeł energii.

PYTANIE Nr 15:
Czy przewidujecie Państwo wymianę instalacji wody użytkowej?
Odpowiedź:
Instalację ciepłej wody użytkowej należy przebudować w zakresie, który będzie wynikał z przebudowy pomieszczeń.

PYTANIE Nr 16:
 Wymagana jest wymiana instalacji gazowej. Czy przewidujecie Państwo w niniejszym kosztorysie uwzględnienie kosztów?
Odpowiedź:
W cenie oferty należy uwzględnić prace projektowe związane z przebudową instalacji gazu ziemnego oraz ująć jej koszty w kosztorysie inwestorskim.

PYTANIE Nr 17:
Czy budynek jest zasilony poprzez rozliczeniowy układ pomiarowy, a pozostałe układy pomiarowe są podlicznikami dedykowanymi dawnym najemcom lokali użytkowych? Czy może każdy najemca posiadał własne przyłącze – jeśli tak to czy Zamawiający przewiduje zmianę warunków zasilania na nowe tj zasilanie z jednego przyłącza (układu pomiarowego) całego budynku. W przypadku zmiany po czyjej stronie jest wniosek o zmianę warunków przyłączenia i czy ewentualna przebudowa przyłącza wchodzi w zakres niniejszego opracowania czy ewentualnie będzie to tematem odrębnego zlecenia?
Odpowiedź:
Zamawiający udzieli pełnomocnictwa Wykonawcy w zakresie występowania do organów, zarządców sieci, w tym PGE Dystrybucja. W cenie oferty należy uwzględnić prace projektowe związane z przebudową przyłącza.



PYTANIE Nr 18:
Czy Zamawiający przewiduje instalację komputerową wraz z elementami instalacji multimedialnej we wszystkich/wybranych salach zajęć dla dzieci?
Odpowiedź:
W cenie oferty należy uwzględnić instalację komputerową wraz z elementami instalacji multimedialnej w pokoju Dyrektor, salach zajęć dla dzieci oraz salach wydzielonych na parterze budynku.

PYTANIE Nr 19:
Czy zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający przewiduje sterowanie oświetleniem typu on/off za pomocą czujników ruchu czy bardziej rozbudowany system sterowania?
Odpowiedź:
Do wyceny oferty należy przyjąć sterowanie oświetleniem podstawowym typu on/off.
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